pneu.

cum vasis spermaticis descendat. (DOUGLAS. de Peritoneo n. XVIII.) fiatque, non verum quidem aut unicum involucrum testis, sed multiplici laminarum serie, & vasa, & testes amplectatur, ut multas successive bullas inflare facile sit. Hae fibrae sunt, quibus processum peritonei ad carnosam membranam asperam superficie adnasci ait VESALIUS p. 640. Sed haec cellulosa tela non est ille, quem credebant auctores herniae saccus. Eum enim unice peritoneum ipsum efficit, quando per intervallum columnarum muscoli obliqui majoris vel paulatim deorsum urgetur, vel subito aliquando magno nixu expellitur: & saccus iste perpetuo anterior incumbit vasis seminalibus HEISTER. l. c. T. XXV. f. 4. etiam SCHURIGIO observante spermatis. p. 366. (uti semper peritoneo etiam in sano homine adhaerent, ubi id dicuntur perforare VESAL. p. 642.) aliquando etiam conglutinantur, ea vero nunquam continet. Exterior vero huic sacco circumponitur cellulositas, quam pro processu peritonei, sive exteriori lamina sacci hernialis MAUCHARTUS pingit f. 2. Hanc veriore theoriam nunc vulgo tenent medici, post DOUGLASSI demonstrationes: ut VVINSLOVV. *Expos.* IV. tr. du bas ventre n. 24. 31. &c. GARENGEOT *splanchn.* p. 145. &c. VOGEL. *von Bruch.* p. 14.

15. MONROO l. c. p. 258. Et facile iudicium est, cum peritoneum undique integrum eximi possit, & retro anulum facillime a vasis seminalibus separari.

(18) Rumpi peritoneum contra veteres negaverat HILDANUS in ep. ad DORING. p. 299., & BARBETTE, & NUCKIUS *expos. Chir.* XXXIV., & RUYSCH. *Advers.* II. p. 22., & MAUCHARTUS l. c. p. 12., & certum est plerumque absque ruptione descendere, in appendicem educum.

In junioribus etiam dilatari, neque facile, nisi in adultis dirumpi PURMANNUS dixerat *Chir. cur.* II. c. 12. Exempla tamen rupti peritonei prostant aliqua: Vide HEISTERUM in *inst. chir.* p. 80.

(19) DUVERNEYI denique inventum esse nondum alibi reperi. Praeceptor in praef. ad posthuma opera SVVAMMERDAMIO tribuit, qui apud SCHRADERUM *obs.* 5. *deead.* II., & in *not. ad propr.* p. 7. vasa spermatica sacco includi negaverat, sed processum conicum peritonei admiserat, non absque errore. Ita BOHNIUS contra SBARAGLIUM p. 52. processum peritonei vasa spermatica continere negavit, qui tamen aliquem, sed caecum admisit. In S. HILAIRE, exigui momenti anatome, video etiam negari perforationem quam tribuebant spermaticis vasis p. 612., Sed RUYSCHIIUS va-

sa

pneumatocele est, ne ipsa quidem difficilis (20). Si vero pingue, & fluctuans omentum, eo descenderit, epiplocele est; & si intestinum eo venerit, enterocele. Hinc adparet, quare in hoc loco herniae adeo frequenter reperiantur; & eandem constat esse unice peritonaeum per annulos musculorum abdominalium ita protrusum, ut cavitatem efficiat. & male rupturam dici, (*einbruch*) cum mera sit peritonaei in lateralem faciem dilatatio. Adparet etiam, quare herniosi steriles sunt [21]? adnascuntur enim vasa sacco hernioso, &, si intrudatur hernia, testis simul retrahitur, unde convulsiones oriuntur. Postea membrana muscularis circumposita [22] circumadcrevit ad vasa seminalia, & ad vaginam, quae arteriam, & venam colligatas retinet, ubi per annulum inferiorem tendineum emergunt: deinde pergunt super os pubis, & in viris exeunt per anteriora, super glenem insculptam pubis ossibus, aut femi-canalem, qui ea vasa transmittit, ita tamen, ut nequeant comprimi. Ad eam sedem oportet adplicare cataphracta cingula, quae hernias reductas sustineant.